fogiz:k. PREFEITURA DE

IIKMIZCHNIVE
Ikkizdf DE MÃos DADAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.05.2

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 14h0Omin,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada a Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° Portaria n° 764/2021,
de 16 de Julho de 2021, composta pelos servidores Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os
Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de
julgar os documentos de habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2021.08.05.2, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO DE POÇOS TUBULARES, ANALISE
FÍSICO/QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA AGUA, ELABORAÇÃO DE
REQUERIMENTO DE DIREITO DE USO DA AGUA SUBTERRÂNEA PARA FINS DE
OUTORGA, ESTUDO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS
TUBULARES E PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS PARA
CAPTAÇÃO DE AGUAS SUBTERRÂNEAS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERENCIA. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que recebeu do
responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária, Recursos Hídricos,
os pareceres técnicos referente a análise da documentação técnica exigida no item 3.7
(RELATIVA Ai QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do respectivo Edital. A Comissão analisou os
documentos apresentados, frente as exigências editalicias, frente as exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos do
engenheiro do município, decidindo por unanimidade pela IJABILITAÇÃO da seguinte empresa:

LICITANTE HABILITADO FUNDAMENTAÇÃO

TERRA PERFURAÇÕES LTDA
CNPJ: 00.197.503/0001-07

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações.

Bem como, decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO das seguintes empresas:

LICITANTES INABILITADOS MOTIVOS/FUNDAMENTAÇÕES

BARRETO SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POCO
LTDA - EPP
CNPJ: 09.068.173/0001-16

NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7), por
descumpriu subitem 3.7.3 e 3.7.4, nos termos do
parecer técnico do engenheiro do município de
Horizonte em anexo.

PILARES CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 27.228.464/0001-06

NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA
(ITEM 3.6). Não apresentou os termos de abertura e
encerramento do livro diário, descumprindo subitem
3.6.1.

PHODIUM SOLUÇÕES CONSULTORIA E GESTÃO
EIRELI - CNPJ: 18.060.449/0001-00

NÃO ATENDEU ÀS EXIGÊNCIAS DE
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA
(ITEM 3.6). Não apresentou os termos de abertura e
encerramento do livro diário, descumprindo subitem
3.6.1.

Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, comunicando que este julgamento sera publicado
jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da Lir
publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei

C - • r";..: -t. : Lti". ! 66 e f11::+:111' !P-5: A31.5-6n01

F. :I: ir4lt"'Ficir,..Züritti r".•:'`E.IL'CI 2111";t:.

„erP1*. PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

,;) Página

4 3a
Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão
às 17h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

(41,

Assinaturgs p

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

l

. . 64

Idato

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

°( i 0,

c ,i,)A ct L4A.,

g.I I,e (t_ L. 44:cc1jum9,Membro: Katiaana da Silva Lourenço

• -7.r. :IC - • t85) 3336-6c,30 I85; la 36-6001

CO PrEfeituradeHonzontu preteitura.hanzonte•  "writ-mite 9tv..